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Drejtoria p6r Urbaniz6m dhe PIanifikim HapOsinor

Nr: 04-351/02-49516

Dt.14.05.2026
Prizren

DREJTORATI PTR URBANIZEU ANe PLANIFIKIM HAPiiSINOR, me K€TKesen e

pronaIeve:@meteci1enkak6rkuarlejep6rnd6rtimineobjektit-
Obiekt Afarist-Depo nd bazd td nenit 3 alineja 1 pikat 1.7 ,1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14

alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligiit per

nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 21 td Ligiit p€r Planifikim Hapesinor nr.04lL-1.7 4 td d1.31.07.2013 ,si
dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18 te Udhezimit Administrativ m.0612017 dt. 23.05.2017 , si dhe

konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores per

taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtarite Komunale nr.01/011-46063

d1.28.03.2019 si dhe Vendimit per pdrcaktimin e taksds administrative pdr ldshimin e iejes nddrtimore

dhe tarifat p0r rregullimin e infrastruklures ne territorin e qytetit td Prizrenit nr.01/011-41i41 te

dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47,4& si dhe neneve 27dhe

125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit p0r miratimin e Hartds Zonale te Komunes

sd Prizrenit (HZK) pdr periudhiin2}22 - 2030 me Nr. 001-01 1-48192, tE dates 31.03.2022, ldshon kdt6:

VENDIM
(p6r Leje Nd0rtimore)

Kjo Leje nd6rtimore i lEshohet:

Emri: Zenel Krasniqi dhe Zyrafete Krasniqi

Adresa: Prizren

Emaili:

Emri i
projektit

Objekti - Objekt Afarist-Depo

Emri i
projektuesit

"Prizmo design&engineering" SH.P,K

Adresa: Rr.Ismail Poga Nr.140 -Prizren

Telefoni:



Telefoni: Emaili:

Me kete Vendim,aplikuesit pdr leje ndertimore Zenel Krasniqi dhe Zyrafete Krasniqi i lejohet

nd€rtimi i objektit: obiekt Afarist-Deno nd ngastrdn kadastrale me nr. P-71813023-00884-0

Zk.Dushanov6.

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim tr Ripatim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I Kategoria II M

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo EI

Perdorimi i propozuar:objektit- obiekt afarist-depo

Me kete vendim, poseduesit te lejes Zenel Krasniqi dhe Zyrafete Krasniqi me t€ cildn ka kerkuar

Per punet ndgrtimore nC vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndeftimit gjendet nd

Zonen Kadastrale Petrove dhe sipas

HZK-se eshte i destinuar [.
Objekti objekt Afarist-Depo do te

ndertohet ne parcel€n me nr

P-7f 813023-00884-0 Zk.DushanovE

me sipdrfaqe sipas kopjes sE planit

esht6 5:3000 m2.

Etazhiteti i objektit do tE jet6:

P+0

Sipdrfaqja bruto e pdrdhesds Oshtd

S:195.04 m'?.

Sipirfaqja trruto e objektit 6sht6

S=195.04 m'.

Parallogaria e vlerds sd objektit sipas

dokumentacionit teknik eshte nE

shumdn prej 124,091.00 €

GPS Koordinatat:

leje p€r nddrtimin e objektit -Obiekt Afarist-Deoo me etazhitet !![

Eshtd miratuar taksa administrative

per lEshimin e lejes nddrtimore n€

shumEn prej 817.22 e.



Te filloje me punet ndertimore brenda nj€ (l) viti nga data e dhEnies s€ kdsaj leje

ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me ndeftim brenda kdtij afati at0her6 mund td bdhet kerkesa

pdr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmdrisdris0 sd lejes ndertimore;

T6 vendosd tabelen informuese nd vendnd0rtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Inlormatat mbi projektuesin

- Inlormata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Td nethoj vend nd6rtimin (punishten)

a

a TE sigurojE q€ kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e m€poshtme:

- Njd kopje te k€saj leje nddrtimore;

Nd kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit q€ jand nbnshkruar ose rulosur si tE

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Proj ektin kryesor me td gjitha faza p€r nevoja td realizimit tC nddrtimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td nddrtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te pUrmbajnE regjistdr td holl€sishdm ditor te te giitha

puneve nddrtimore, perfshir€ td dh€na td shkruara dhe skematike, qd dokumentojnE: dat0n,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera nd materialet ose punOt nddrtimore;

P6rshkrim tE problemeve te hasura gjatd nd€rtimit dhe inspektimit dhe m6nyrdn se si jane

zgiidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila Esht€ e

nevoj shme p€r aplikim pdr certifikatd te perdorimit;

Td dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent p€r fillimin e nd6rtimit se paku shtate

(f dite para fillimit te puneve nddrtimore;

Tii njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pEr leje nddrtimore dhe/ose arkitektin

apo inrhinierin e licencuar p€rgjegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mik€qyrje

ditore td punEve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t€ njoftoj6 organin kompetent pdr td

giitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6sht6 i obliguar q6:



Arsyetim

Aplikuesi: Zenel Krasnioi dhe Zvrafete Krasnioi ka k€rkuar nga organi kompetent [l[

Kjo Leje Ndertimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit .

- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Veftetimi nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP

- P0lqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.

- Pelqimi nga KRU "Dukagiini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise.

- Kater kopje tE projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, p6rmes k6saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministris€ s Ambientit dhe Planifikimit Hap€sinore, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dor€zim td ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1/02-495 1 6 dt: 14.05.2026

Bashkdpun€tor profesional: DREJTORI:

(}.^ *c^-----'-1
Fldrent Ukaj, ecc.dip.

--'

Gazmend Berisha, Msc.nddrt

o Ndryshimet nuk jand n0 kund0rshtin me Kushtet Ndeftimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vij€n nd€rtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendsh€m jand nd harmoni me Kushtet Nddrtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

- Te aplikojd per certifikate te p6rdorimit pas pOrfundimit td pun€ve nd6rtimore, nE pajtim

me Ligjin dhe akret nenligjore.

ldshimin e Lejes Ndertimore per obiektin - obiekt Afarist-Depo,

Pas shqyrtimit t€ kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin p6rNddrtim Nr.04/L-110,

Ligiin Nr. 02lL-28 G Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit nE fuqi, u konstatua se

jan€ plotdsuar te giitha kushtet e paraparu ligjore pdr l0shimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si

nd dispozitiv.
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